o pagamento de juros a título de remuneração sobre o capital próprio (“JCP”) aos acionistas titulares de 

ações ordinárias na data base de 23 de dezembro de 2025, a fim de corrigir o valor por ação a serem pagos 

a título de JCP, ajustando os cálculos para desconsiderar as 3.452.087 (três milhões, quatrocentas e 

cinquenta e dois mil e oitenta e sete) ações ordinárias mantidas em tesouraria pela Companhia na referida 

data base. 

Os juros a título de remuneração sobre o capital próprio totalizarão o montante bruto de 

R$ 1.798.000.000,00 (um bilhão e setecentos e noventa e oito milhões de reais), correspondentes a 

R$ 2,643892990 por ação, serão pagos em 30 de abril de 2026. 

São Paulo, 06 de janeiro de 2026. 

Daniel Szlak 

Diretor Financeiro e de Relações com Investidores 

NOTICE TO THE MARKET 

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo S.A.

[...]

published on December 19, 2025, which contains information on the payment of the interest as 

remuneration on equity (“JCP”) to shareholders holding common shares on the base date of December 23, 

2025, as to amend the amount per share to be paid as JCP, adjusting the calculation to disregard 3,452,087 

(three million, four hundred and fifty-two thousand and eighty-seven) common shares kept in treasury of 

the Company on that base date. 

Interest on equity will total the gross amount of R$ 1,798,000,000.00 (one billion, seven hundred and 

ninety-eight million reais), corresponding to R$ 2.643892990 per share, to be paid on April 30, 2026. 

São Paulo, January 06, 2026. 

Daniel Szlak 

Chief Financial Officer and Investor Relations Officer